
 

 

 

UCHWAŁA Nr XLVI/296/2022 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dla nauczycieli szkół  niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta nauczyciela w szkołach dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Rypiński 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528, poz. 583) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b  ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 

1116)  uchwala się co następuje: 
 

§ 1. W uchwale nr XXXII/209/2018 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli szkół  

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela w szkołach dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Rypiński (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Poz. z 2018 r. poz. 2239), wprowadza się 

następującą zmianę: 

1) w § 1 uchwały, w tabeli dodaje się wiersz  Lp. 6 w brzmieniu: 

w kolumnie stanowisko „pedagog specjalny” a w kolumnie obowiązkowy tygodniowy wymiar 

godzin „22”   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

 

§ 3.   Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
UZASADNIENIE 

 

 

1. Przedmiot regulacji  

Niniejsza uchwała dotyczy zmiany Uchwały nr XXXII/209/2018 z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli szkół 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Rypiński.  
 

2. Uzasadnienie prawne i merytoryczne  

Na mocy art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy Karta Nauczyciela, organ prowadzący szkołę lub placówkę 

określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem 

nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie 

może przekraczać 22 godzin.  

Ustalenie od dnia 1 września 2022 r. pensum dla pedagoga specjalnego podyktowane jest zmianą ustawy 

Karta Nauczyciela wprowadzającą ww. stanowisko oraz koniecznością zapewnienia uczniom pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej odpowiednio do zdiagnozowanych potrzeb, zgodnie z aktualnymi 

przepisami prawa w tym zakresie. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagoga 

specjalnego ustala się w takim samym wymiarze, jak dla pozostałych specjalistów, tj. 22 godziny 

tygodniowo.  

Na podstawie art. 91d pkt 1 ustawy Karty Nauczyciela, dokonanie takich regulacji należy  do 

kompetencji rady powiatu.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Powiatu Rypińskiego jest uzasadnione.  
 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, projekt uchwały 

podlega zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli.  
 

4. Skutki finansowe i źródła ich pokrycia 

Środki finansowe na realizację zajęć przez pedagogów specjalnych planowane są w budżetach 

poszczególnych szkół w ramach środków przeznaczonych na wynagrodzenia nauczycieli specjalistów. 

 

 

 

 

  

 

 

 

  


